10/02/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3407

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 74

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO Nº 005/2021 – PMBC
Publicação Nº 2852746

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO Nº 005/2021 – PMBC
Objeto: A Secretaria de Gestão Administrativa, em caráter de urgência, solicita a contratação de empresa especializada para execução de
suporte preventivo e corretivo de 500 estações de trabalho de unidades administrativas da Prefeitura de Balneário Camboriú.
Contratado: PERFILWEB INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 06.108.206/0001-16
Valor global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Prazo de execução: 30 (trinta) dias
Amparo legal: Art. 24, inciso IV
Motivação/anexos: Solicitação n° 463/2021, Dotação Orçamentária nº 520/2021, Ofício nº 076/2021, Proposta de preço, Orçamentos, Pro-
vas de Regularidades Fiscais, Trabalhistas e Econômico-financeiro, Declarações e demais documentos.
Balneário Camboriú/SC, 09 de fevereiro de 2021.
SAMARONI BENEDET
SECRETÁRIO DE COMPRAS

PAUTA DE JULGAMENTO - RECURSO TRIBUTÁRIO N.º 267/2021 - RECORRENTE: OSWALDO PINEL BRANTES
Publicação Nº 2852625

PAUTA de JULGAMENTO de RECURSOS TRIBUTÁRIOS
DATA de JULGAMENTO: 17/02/2021, às 9h00min
O Presidente do Conselho de Contribuintes torna público que será julgado no dia 17 de fevereiro de 2021, terça-feira, às 9h00m, em Sessão
Pública em ambiente digital, via videoconferência, o(s) seguinte(s) recurso(s) tributário(s):
RECURSO TRIBUTÁRIO n.º 267/2021
RECORRENTE: OSWALDO PINEL BRANTES
ASSUNTO: ITBI - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - REVISÃO DA BASE DE CÁLCULO - PRETENSÃO INDEFERIDA - RE-
CURSO INTERPOSTO À SEGUNDA INSTÂNCIA.
RELATOR: CONSELHEIRO DANIEL BROSE HERZMANN E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância,
determinou o Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado no Diário Oficial
do Município e no site http://controladoria.balneariocamboriu.sc.gov.br/conselho_contribuinte. Para acesso à videoconferência, favor enviar
mensagem para o telefone (47) 99640-7252.

Balneário Camboriú, 9 de fevereiro de 2021

Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

PORTARIA 27.590/2021
Publicação Nº 2852075

PORTARIA Nº 27.590/2021

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município e de
acordo com o caput do artigo 65, da Lei Municipal 1.069/91,

RESOLVE:
1º. – EXONERAR A PEDIDO a Sra. JÉSSICA ZENI DOLZAN, do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na
Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário.

2º – Este ato retroage seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021.

Balneário Camboriú, 03 de fevereiro de 2021.

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA 27.600/2021
Publicação Nº 2853444

PORTARIA Nº 27.600/2021

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, de acordo
com o artigo 8º da Lei Municipal 1.069/91 e com a Lei Complementar 54/2019, que institui o Programa Criança Feliz,